

M.P. MONDINO SRL

SOCIETA' VENDITA GAS METANO
 VIA DEL LAVORO 23 - 14100 ASTI AT
 REG.IMP.N.51713 - P.I./C.F.00175180058
 Cap.Soc.100.000,00 Interamente versato
 TEL. / FAX 0141-477984

SERVIZIO DI TUTELA

Codice Cliente

Fattura n.

Data Emissione 25/05/2017

1

2

3

11

Intestatario Utenza

Codice Fiscale:

Spett.le

Partita IVA:

4

12

Indirizzo Fornitura

Fattura per fornitura Gas Naturale - Saldo - Periodo MARZO-MAGGIO 2017

13

Dati Contrattuali

Contratto fornitura **4496 del 31/12/1999**
 Tipologia contratto **Cliente domestico**
 Attivazione fornitura **01/01/1990**
 Tipologia di uso **C3 Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione di acqua calda sanitaria**
 Tipologia Offerta **opz. tariff. base domestico**
 Consumo annuo **3704** Cauzione versata **0,00 €**

14

Dati Tecnici

Codice PDR
 Codice PDC (Remi) **34286501**
 Matricola contatore **57975858**
 Classe e Tipol. cont. **G4 T**
 Matricola correttore
 Potere Calor. Sup. P **39,6306** Mj/mc
 Coeff.correttivo C **1,030030**

15

Letture e Consumi

Data	L.Contatore	L.Correttore	Consumo Mc	Tipo
14/03/2017	36854			
27/04/2017	37020		166	Rilevato
23/05/2017	37131		111	Autolettura

16

Acconto già fatturato sMc **0,000000**
 Consumo fatturato sMc **285,318310**
 Cons. anno solare sMc **1627,394578**

17

TOTALE FATTURA (salvo conguaglio) **236,50 €**

5

Data di Scadenza **14/06/2017**

6

Modalità di pagamento

BOLLETTA DOMICILIATA.
 Come da Lei richiesto, l'importo sarà addebitato s.b.f. su C/C Bancario o postale.

Sintesi importi fatturati

Spesa materia gas naturale	86,95 €
Spesa trasporto e gestione del contatore	44,54 €
Spesa per oneri di sistema	5,57 €
Ricalcoli	0,00 €
Spesa per Imposte	56,95 €
Altre voci e arrotondamenti	-0,19 €

7

Base imponibile e IVA

	Imponibile	IVA
IVA 10%	0,00 €	0,00 €
IVA 22%	194,01 €	42,68 €
IVA esente	-0,19 €	0,00 €
Totale	193,82 €	42,68 €

Costo medio comprensivo delle imposte **0,829 €/sMc**

8

Costo medio della sola materia gas naturale **0,305 €/sMc**

18

Situazione pagamenti**Rateizzazione**

19

Servizio Clienti e Comunicazioni

Per inoltrare richieste di reclamo e inform.ni scritte: fax **0141477984**, mail: **mpmondino@libero.it**, via posta: **MP MONDINO SRL VIA DEL LAVORO 23 14100 ASTI CALL CENTER TEL. 0141470428.**

20

Per inform.ni su bollette, pagamenti, allacciamenti, attivazioni, volture, cessazioni e variazioni dati.

Segnalazione guasti ed emergenze

PRONTO INTERVENTO TEL. 01411855262
 Il servizio per fughe di gas, irregolarità o interruzione nella fornitura è gratuito ed attivo 24 ore su 24 tutti i giorni dell'anno.

10

M.P. MONDINO SRL

SOCIETA' VENDITA GAS METANO
VIA DEL LAVORO 23 - 14100 ASTI AT
REG.IMP.N.51713 - P.I./C.F.00175180058
Cap.Soc.100.000,00 interamente versato
TEL. / FAX 0141-477984

SERVIZIO DI TUTELA

Codice Cliente

Fattura n.

Data Emissione **25/05/2017**

DETTAGLIO IMPOSTE		Descrizione	Quantità	Corrispettivo Unitario	Imponibile	IVA
15/03/2017	27/04/2017	Accisa usi Civili Fascia 3	170,984980 smc	0,1700000	29,07	22
15/03/2017	27/04/2017	Addizionale Regionale usi Civili Fascia 3	170,984980 smc	0,0258000	4,41	22
28/04/2017	23/05/2017	Accisa usi Civili Fascia 3	46,938752 smc	0,1700000	7,98	22
28/04/2017	23/05/2017	Accisa usi Civili Fascia 4	67,394578 smc	0,1860000	12,54	22
28/04/2017	23/05/2017	Addizionale Regionale usi Civili Fascia 3	46,938752 smc	0,0258000	1,21	22
28/04/2017	23/05/2017	Addizionale Regionale usi Civili Fascia 4	67,394578 smc	0,0258000	1,74	22
Totale Imposte					56,95	

M.P. MONDINO SRL

SOCIETA' VENDITA GAS METANO
 VIA DEL LAVORO 23 - 14100 ASTI AT
 REG.IMP.N.51713 - P.I./C.F.00175180058
 Cap.Soc.100.000,00 interamente versato
 TEL. / FAX 0141-477984

SERVIZIO DI TUTELA

Codice Cliente

Fattura n.

Data Emissione 25/05/2017

ELEMENTI DI DETTAGLIO

MATERIA GAS NATURALE		Descrizione	Quantità		Corrispettivo Unitario	Imponibile	IVA
15/03/2017	23/05/2017	QVD Quota fissa	70,000000	giorni	0,1634247	11,44	22
15/03/2017	23/05/2017	QVD Quota variabile	285,318310	smc	0,0079460	2,26	22
15/03/2017	31/03/2017	Materia prima	66,062379	smc	0,2532642	16,74	22
01/04/2017	23/05/2017	Materia prima	219,255931	smc	0,2519481	55,23	22
15/03/2017	31/03/2017	Oneri di gradualita'	66,062379	smc	0,0141000	0,93	22
01/04/2017	23/05/2017	Oneri di gradualita'	219,255931	smc	0,0057000	1,25	22
15/03/2017	27/04/2017	SCONTO BOLLETTA IN FORMATO ELETTRONICO	1,000000	€/mese	0,4500000	-0,45	22
28/04/2017	23/05/2017	SCONTO BOLLETTA IN FORMATO ELETTRONICO	1,000000	€/mese	0,4500000	-0,45	22
Totale materia gas naturale:						86,95	
TRASPORTO E GEST.CONT.		Descrizione	Quantità		Corrispettivo Unitario	Imponibile	IVA
15/03/2017	23/05/2017	Quota fissa	70,000000	giorni	0,1606576	11,24	22
15/03/2017	23/05/2017	Quota variabile distribuzione - Fascia 3	217,923732	smc	0,0749540	16,33	22
28/04/2017	23/05/2017	Quota variabile distribuzione - Fascia 4	67,394578	smc	0,0752690	5,07	22
15/03/2017	31/03/2017	Altre quote variabili distribuzione	66,062379	smc	0,0477624	3,15	22
01/04/2017	23/05/2017	Altre quote variabili distribuzione	219,255931	smc	0,0399602	8,75	22
Totale trasporto e gest.cont.						44,54	
ONERI DI SISTEMA		Descrizione	Quantità		Corrispettivo Unitario	Imponibile	IVA
15/03/2017	23/05/2017	Componente UG2	70,000000	giorni	-0,0740000	-5,18	22
15/03/2017	23/05/2017	Quota energia - Fascia 3	217,923732	smc	0,0217000	4,73	22
28/04/2017	23/05/2017	Quota energia - Fascia 4	67,394578	smc	0,0173000	1,17	22
15/03/2017	23/05/2017	Altre quote energia	285,318310	smc	0,0112920	3,22	22
15/03/2017	23/05/2017	Altre quote energia	285,318310	smc	0,0056990	1,63	22
Totale oneri di sistema:						5,57	
IMPOSTE		Descrizione	Quantità		Corrispettivo Unitario	Imponibile	IVA
15/03/2017	23/05/2017	Accisa usi Civili Fascia 3	217,923732	smc	0,1700000	37,05	22
28/04/2017	23/05/2017	Accisa usi Civili Fascia 4	67,394578	smc	0,1860000	12,54	22
15/03/2017	23/05/2017	Addizionale Regionale usi Civili Fascia 3	217,923732	smc	0,0258000	5,62	22
28/04/2017	23/05/2017	Addizionale Regionale usi Civili Fascia 4	67,394578	smc	0,0258000	1,74	22
Totale imposte:						56,95	
					€	194,01	
Totale imponibile					€	194,01	
IVA 22% su imponibile di € 194,01					€	42,68	
Arrotondamento precedente					€	-0,20	
Arrotondamento attuale					€	0,01	
Totale bolletta					€	236,50	

- 1 - Mercato di riferimento**
- 2 - Numero identificativo del cliente**
- 3 - Estremi della bolletta**
- 4 - Indirizzo di spedizione della bolletta**
- 5 - Totale bolletta**
- 6 - Scadenza del pagamento**
- 7 - Riepilogo voci di spesa**
- 8 - Costo medio unitario**

Il costo medio unitario della spesa per la materia gas naturale è calcolato come rapporto tra quanto dovuto per la voce Spesa per la materia gas naturale e i metri cubi fatturati.

L'informazione consente al cliente una prima valutazione del costo medio relativo alle diverse attività svolte dal venditore per fornirgli il gas naturale.

Attenzione: il valore del costo medio come sopra calcolato, non corrisponde al costo per metro cubo effettivo, in quanto risente della presenza tra gli importi a base del calcolo di quote fisse, espresse in euro/cliente/mese (o euro/PDR/mese)

- 9 – Rateizzazione dei pagamenti**
 - 10- Numero di pronto intervento**
 - 11- Dati del cliente**
 - 12- Dati del punto di fornitura**
 - 13- Caratteristiche della fornitura**
 - 14- Consumo annuo**
 - 15- Dati identificativi del punto in cui viene fornito il gas**
 - 16- Indicazione delle letture**
- È il consumo relativo a 12 mesi di fornitura ricavato in base alle informazioni sui consumi recedenti del cliente.
- Se queste non sono disponibili, viene fornita una stima. Nel caso di nuove attivazioni viene indicato il "consumo da inizio fornitura", fino a quando, trascorsi 12 mesi, dovrebbe essere disponibile il relativo dato effettivo.
- 17- Progressivo anno solare**
 - 18- Informazioni sui pagamenti**
 - 19- Modalità di reclamo**
 - 20- Modalità per contattare call center**